[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2019                                                                                               № 946
город Усть-Лабинск

О проведении на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района культурно-массовых мероприятий,
посвящённых Новогодним праздникам
В соответствии со ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 и 43 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и по сложившейся в городском поселении традиции             п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в г.Усть-Лабинске 30-31 декабря 2019 года культурно-массовые мероприятия, посвященные Новогодним праздникам:
- 30 декабря 2019 года с 18-00 до 21-00 часов – культурно-массовое мероприятие для детей и взрослых «Главная ёлка города»;
- в ночь с 31 декабря 2019 на 1 января 2020 года с 01-00 до 03-00 часов – культурно-массовое мероприятие для жителей и гостей города «Новогодняя ночь».
2. Определить местом проведения культурно-массовых мероприятий – площадь у здания администрации МО Усть-Лабинский район; ул.Ленина – от ул.Мира до ул.Коммунистическая.
3. Временно ограничить движение автомобильного транспорта по ул.Ленина в г.Усть-Лабинске от ул.Мира до ул.Коммунистическая:

 - 30 декабря 2019 года с 17-30 до 21-30 часов;
- в ночь с 31 декабря 2019 на 1 января 2020 года с 00-30 до 04-00 часов
4. Рекомендовать отделу МВД РФ по Усть-Лабинскому району (Артюков) ограничить движение автомобильного транспорта по ул.Ленина от ул.Мира до ул.Коммунистическая: 30 декабря 2019 года с 17-30 до 21-30 часов; 1 января 2020 года с 00-30 до 04-00 часов, обеспечить контроль соблюдения Правил дорожного движения и охрану общественного порядка на месте проведения мероприятий.
5. Начальнику отдела по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Пономарев), исполняющему обязанности директора МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Добрынин) организовать проведение культурно-массового мероприятия для детей и взрослых «Главная ёлка города».
6. Рекомендовать отделу по делам молодёжи, культуре, физкультуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Пономарев), отделу культуры МО Усть-Лабинский район (Яськина) организовать и провести совместное культурно-массовое мероприятие для жителей и гостей города «Новогодняя ночь».
7. Исполняющему обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (Магамадов) организовать работу предприятий ЖКХ по наведению и поддержанию санитарного порядка на месте проведения культурно-массовых мероприятий, бесперебойное электроснабжение, в том числе работу декоративной подсветки и ночного освещения места проведения культурно-массовых мероприятий.
8. Начальнику отдела торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань) организовать праздничную торговлю на месте проведения культурно-массового мероприятия 30 декабря 2019 года.

9. Индивидуальному предпринимателю Санькову А.Г. изменить движение городского пассажирского транспорта по ул. Ленина от ул.Мира до ул.Коммунистическая 30 декабря 2019 года с 17-30 до 21-30 часов.
10. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникативной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района А.Н.Мандрина.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.Н. Мандрин